令和６年１２月２４日

令和７年度 足立区立伊興中学校

入学予定者保護者様

                                                  足立区立伊興中学校

                                                      校長 森田 卓司

伊興中学校入学説明会のご案内

  歳晩の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

 さて、六年生の保護者の皆様におかれましては、お子様の小学校ご卒業、誠におめでとうございま

す。本校では、下記の通りご入学の準備のための説明会を実施いたします。ご多忙の折、誠に恐縮では

ありますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますよう、お願いいたします。

記

１ 日  時    令和７年２月１３日（木）

  １４：３０ ～ １５：４０  （受付１４：１０～）

※特別支援学級入学予定の方は全体会後、特別支援学級説明会を開催します。

２ 場  所    本校体育館（校舎２階の校庭側）

３ 持 ち 物     ＊上履きと下履き入れをご持参ください。

                 ＊就学届を必ずご持参ください。

４ 内  容

                 ① 校長の挨拶                  （校  長）

                 ② 今後の予定について         （教務主任）

                 ③ 中学校のきまりについて       （生活指導主任）

                ④ 部活動の説明               （   〃   ）

                 ⑤ コミュニケーションの教室

           「かしわルーム」について   (かしわルーム担当)

⑥ 諸経費の納入について     （事務担当者）

         ⑦ 学校生活管理指導表について  (養護教諭)

                 ⑧ 食物アレルギーについて    （ 栄養士 ）

⑨  質疑応答

         （全体会終了後、７組の説明会を７組教室で実施します。）

                                   裏面があります

５ そ の 他   ＊受付は、小学校別になっています。

                ＊受付に、「就学届」を提出してください。

                ＊受付でお渡しする封筒は、個人用になっています。

（確認表が貼ってあります。）

                ＊確認表で氏名、住所、生年月日等を確認し、提出してください。

          （訂正がある場合は赤で直してください。）

          ＊確認に時間がかかることが予想されるため、早めに受付においでください。

         ＊自転車の方は、給食室の門（正門の右側約１０ｍ）から入り、表示に従って、

駐輪してください。

                 ＊体育館内は、暖房がありますが、充分防寒のご用意をお願いいたします。

         ＊就学届を２月１３日(木)までに提出できない場合は、お手数ですが、

伊興中学校までご連絡をお願いします。

＜新入生説明会当日にご参加できない方へ＞

  ＊本校への入学予定者ではあるが、当日どうしても出席できない保護者の方は次の手続きを

ご来校のうえお願いいたします。

 ・提出するもの 「就学届」 （１月２１日(火)頃から、自宅へ郵送されます。）

         「食物アレルギー対応の確認書」 （来校時に記入していただきます。）

 ・期  間 ２月１８日(火)までの平日 （9:00～16:45）

 ・提出の際、入学に関わる必要書類をお渡しし、氏名等の確認をしていただきます。

  ・提出先 伊興中学校事務室（１６：４５まで）

※１６：４５以降は 2階職員室までお願いします。

              連絡先  伊興中学校   電話（３８５５）２３６１